
JUNJ1

RESOLUCIÓN EXENTAN1

0 1 5 / 5 6 8
REF.: ADJUDICA LICITACIÓN PÚBLICA PARA CURSO DE

CAPACITACIÓN QUE INDICA,

Valdivia, 2 6 MAY

VISTOS:
Lo dispuesto por la Ley N° 18.575, Orgánica Constitucional de Bases

Generales de la Administración del Estado; Ley N° 17.301 de 1970 que crea la Corporación denominada Junta Nacional de
Jardines Infantiles; Reglamento de la Junta Nacional de Jardines Infantiles establecido por Decreto Supremo N° 1574 de
1971, del Ministerio de Educación; Ley N° 19.886; Reglamento Ley de bases sobre contratos administrativos de suministro
y prestación de servicios, establecido en Decreto N° 250 del 2004 del Ministerio de Hacienda y sus modificaciones; Ley N°
20 407 que aprueba el presupuesto para el año 2010; Ley N° 18.834 del Estatuto Administrativo, y D.F.L. N° 29 del 2004,
que fija su texto refundido, coordinado y sistematizado; Resolución N° 759/2003; y N° 1600 de 2008 ambas de Contraloría
General de la República; Resolución 015/172 del 20 agosto 2001, Resolución 015/081 del 27 de Febrero del 2009,
Resolución exenta N°015/2366 del 26.10.2007, Resolución exenta N° 015/446 del 29.02.2008, todas de la Vicepresidenta
Ejecutiva, Resolución Exenta 015/518 del 17 de Mayo del 2010, de la Dirección Regional de los Ríos y las necesidades de
la Institución.

CONSIDERANDO:

1.- Que la Subdirección de Gestión de Personas solicita para 12
Funcionarios de la Dirección Regional de los Ríos Programa 02, gestionar curso de capacitación denominado "Taller de
Orientaciones Prácticas Respecto a Presencia, Desarrollo y Gestión de redes comunitarias, y emprendedor del Bienestar.

2.- Que se publicó en el portal www.mercadopublico, Licitación ID N°
5538-8-L110.

3.- Que la comisión de evaluación a través de informe de fecha 25 de
Mayo del 2010, (se adjunta Anexo con evaluación detallada), propone adjudicar al oferente; MBAGIOBAL Consultores
S.A. Rut: 76.093.017-2, por ser la oferta que mejor cumple con los términos de referencia y se acomoda a las necesidades
institucionales.

RESUELVO:

1.-Contrátese, la Adquisición de Curso de Capacitación para 12
Funcionarios de la Dirección Regional de los Ríos Programa 02, curso de capacitación denominado "Taller de
Orientaciones Prácticas Respecto a Presencia, Desarrollo y Gestión de redes comunitarias, y emprendedor del Bienestar",
de acuerdo al siguiente detalle:

N°

1

Capacitación Funcionarios Programa 02

"Taller de Orientaciones Practicas Respecto a Presencia,
Desarrollo y Gestión de redes comunitarias, y emprendedor
del Bienestar"

Valor Total

1.100.000.-

2.- Pagúese, al proveedor: MBAGLOBAL Consultores S.A. Rut:
76.093,017-2, la suma de $ 1100.000.- fun millón cíen mil pesos) Valor Total, por la adquisición anteriormente detallada,
dentro de los 30 días hábiles siguientes a la recepción conforme, por parte de la encargada de capacitación de la JUNJI,
Región de Los Ríos y entrega de la factura correspondiente por parte del proveedor y un informe técnico de los resultados
de la capacitación y certificado grupal que contemple nombre del curso, nomina de participantes, fecha, cantidad de horas
de duración del curso y timbre de la entidad de capacitación.



Informe Evaluación
"Licitación Capacitación Funcionarios Programa 02"

Licitación ID 5538-8-L110

Fecha: 25 de Mayo de Z010

I.- Criterios de Evaluación

Aspecto

Precio

Pertinencia de los
Contenidos Ofrecidos

Experiencia

Ponderación

50%

25%

25%

Puntajes

Se evaluará con nota 10 la oferta que presente la oferta más económica y las demás ofertas
serán evaluadas en forma inversamente proporcional a la oferta más económica. Se otorgará
mavor púntale al oferente aue se a Justa a oresuDuesto Disponible.

Nota 10: Cumple con todos los contenidos señalados en las especificaciones técnicas.

Nota 5: Cumple en forma parcial con los contenidos señalados en las especificaciones técnicas.

Nota 1: NÜ cumple con ios contenidos señalados en las especificaciones técnicas.

Nota 10: El proveedor que acredite más de 5 anos de experiencia en Capacitación.

Nota 5: El proveedor que acredite entre 2 y 4 años.

Nota 1: El proveedor que acredite menos de 2 años.

II.- Ofertas Presentadas

Proveedor

l.-MBAGLO BAL Consultores S.A,
2.- Sociedad Análisi de Redes Sociales Chile Ltda

Rut

76.093.017-2
76.631.870-7

III.- Evaluación del proveedor que cumple con los requisitos señalados enTérminos de Referencia.

Capacitación Programa 02

Proveedor

1.- MBAGLOBAL

CONSULTORES S.A.

2. -Sociedad Análisi de
Redes Sociales Chile Ltda

Rut

76.093.017-2

76.631.870-7

Precio

Precio

1.100.000

1.100.000

Nota

precio

10,00

10,00

Ponderación

Precio

5,00

5,00

Ofrecidos

No»

Contenidos

ofrecidos

ID

5

Pandera el un

Contenidos

Ofrecidos

2,5

1,25

Experiencia

Experiencia

Safios

4 años

Nota

Experiencia

10

5

Pondera don

E«perl encía

2,5

1,3

Nota

Final

IDA

7,5

Se propone Adjudicar al Proveedor Mbagobal Consultores RUT: 76.093.017-2, por ser la oferta que mejor cumple con los Términos de Referencia

y se acomoda 5 las necesidades Institucionales.

surrección
Recursos Financie

RABIO DUHALDEFUENT

—-—i—"ABOGADO DESIGNADO POR EL ASBSOR JURÍDICO R

DENISEBORNECKLC,

ENCARGADA DE ADQUISICIONES



3.- Las órdenes de compra generadas a partir de la presente
resolución, es parte integrante de la misma, por cuanto el proveedor adjudicado al aceptarla al través del portal
www.mercadopublico.cl, aceptará las condiciones de compra.

4.- Impútese al programa 02: Subtitulo 22, Ítem 11, asignación 002, la
suma de $1.100.000.- (un millón cien mil pesos), Valor Total.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, PUBLIQUESE Y ARCHÍVESE
POR ORDEN DE LA VICEPRESIDENTA EJECUTIVA.

ALT/RVP/MH/dbl
Distribución:
* Sub Director Recursos FÍSICOS y Financieros.(2)
* Subdirectora de Gestión de Personas.
* Asesor Regional

* Adquisiciones /
* Oficina de Partes./

RRES

rdines Infantiles

Nacional de Jardines !

2 6 MAY 2010

">.,-'*


